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I. Völker und Städte

Abbaïtai, s. Mysoi
Abdera 252

Abydos 51 f.

Adana 201

Adramytion 36 f.

Aigai 56

Aigeai '. 201 ff.
Aizanis 138 f.
Akmonia 139 f.

Akrasos 113

Alabanda 5, 80

Alexandria Troas 52

Alinda 80

Ambrakia 272
Amisos 28

Anazarbos 203 f.

Anchialos 253
Andeda 182

Ankyra (Phrygia) 140

— (Galatia) 226 ff.
Antandros 52 f.
Antissa 58 f.
Antiocheia Alabanda 81

am Maiander 81

bei Pisidien 140 ff.

am Hippos
Antiochia, Colonie

Apamea, Colonie
Apameia (Phrygia) 5, 9

— Klaudia.
Aphrodisias (Karia)
Aphrodisias (Kilikia)
Apollonia am Pontos

— Salbake

— Tripolis

239

183

31 f.

16,143 ff.
236

82 f.

204 f.
253

84 f.

136 f.

Apollonia (Pisidia) 183 f.

Apollonis 113

Apollonoshieron 113 f.

Appia 146

Asia, Provinz 1—18
Askalon 241 f.

Aspendos 173 f.

Attaia 114

Attaleia (Lydia) .114
— (Pamphylia) 180

Attuda 86 f.

Bagis 115 f.

Balbura 170 f.

Baris 184

Bithynia, Provinz. 19 f., 30

Bria 146

Chersonesos Taurike
Chios

Comama, Colonie

Corinthus, Colonie
Cremna, Colonie

27 f.
79 f.

188

274 f.
189 f.

Dalisandos 199

Damastion 273

Dardanos 53 f.

Diokaisareia 205

Dionysopolis (Moesia) 250 f.

— (Phrygia). 147

Dioshieron 116

Dokimeion 147 f.

Dorylaeion 148

Dra 279
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Eirenopolis 206 f.

Elaia 56 f.

Elaius 255 f.

Elis 276

Ephesos 5 f., 14 f., 18, 62 f.

Epikteteis 149

Epiphaneia 207

Eresos 60

Erythrai 66

Etenna 185

Etruria 247

Eumeneia 149 f.

Euromos 88

Eurydikeia 66 f.

Flaviopolis 207 f.

Gabala 236

Gargara 54

Germanikopolis 30

Germe 116 f.

Getia 281 f.

Gordos Julia 117 f.

Hadrianeia 39

Hadrianoi 39

Hadrianopolis (Phrygia) 150

— Zephyrion 225 f.

Hadrianotherai 40
Halikarnassos 88 f., 111

Hamaxitos 54

Hephaistia 256

Herakleia am Pontos 32

— (Ionia) 69

— Salbake 90

Hierokaisareia 118

Hierapolis 12 f., 151 ff.

Hieropolis (Phrygia). 153

Kastabala 208

Holmoi 209

Hydisos 90 f.

Hydrela 154

Hypaipa 12, 118 f.

Hyrgaleis 154

Iasos 91

Iconium, Colonie 200

Idyma 92

Iotape 209
Isinda 185 f.

Istros 251

Julia, s. Gordos, Laodikeia
Juliopolis 32 f.

Kadoi 155
Kaisareia Germanike 33

— (Kappadokia) 230 ff.

Kaliatis 251
Kamoi oder Kamus 285

Kampanoi 248

Karrai 243
Kasai 210

Kaystrianoi 120

Kelenderis 210
Keramos 92 f.

Keretapa 155 f.

Kibyra 156 f.

Kidramos 94

Kidyessos 158

Kilbis, obere 120

Kisthene 40

Klaudia Apameia 236

Klaudioseleukeia 195 f.

Klazomenai 69

Knidos 95

Kodrula 187 f.

Kolbasa 188

Kolophon 70

Kolossai 158 f.

REVUE Nl'M. T. XIV. 12
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Komana 28

Konana 188

Kor 2

Korakesion 210

Koropissos 210

Korykos 211 f.

Kos 99

Kotiaeion 159 f.

Kragos 171

Kyme (Aiolis) 57

Kyrene 246 f.

Kyzikos 41 ff.

Laerte 212

Laodikeia (Pontos) 29

(Phrygia). 160 ff.

— Julia 237 f.

Lampsakos 47 f.
Lebedos 70 f.
Lesbos 58

Leukas 273 f.

Lykia, Provinz 21 f., 170

Lyrbe 212

Magnesia (Ionia) 71

— (Lydia) 122

Magnetes (Thessalia) 268

Magydos 174 ff.
Maionia 121

Mallo, Colonie 213 f.

Mallos 213

Maroneia 254

Masikytes 171

Metapontion 249

Metropolis (Ionia). 73 f.

Midaeion 162

Miletopolis 48

Miletos 5, 75 f.

Mopsuestia 214 f.

Mostene 122

Mylasa 4, 102 f.

Myra 171

Myrina 57

Mysoi Abbai'tai 138

Mytilene 60 f., 278

Nagidos 215 f.

Nakrasa 122

Naxos, Insel 277 f.

Néapolis (Kampania) 248

— (Samaria) .241
Neokaisareia (Pontos) 29

— s. Philadelpheia
Nikaia (Bithynia) 19, 33 f.

— (Kilbis) 121 f.

Nikomedeia 10, 19

Nikopolis (Moesia) 252

(Epeiros) 273

Ninica, Colonie 216 f.

Nysa 123 ff.

Orthosia (Karia) 95 f.

Otrus 162

Paktolos 125

Palaiopolis 191

Parion 49

Parium, Colonie 49 f.

Pariais 200
Paros 277

Patrae, Colonie 275
Pednelissos 191

Peltai 163

Peparethos 271

Perga 177 f.

Pergamon 50

Persia 245

Pessinus 228 f.
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Petthaloi 269

Phaseiis 171 f.

Pherai 269 f.

Philadelpheia Neokaisareia 125 ff.

— (Ketis) 217, 240

— (Dekapolis) 240

Philomelion 163 -f.

Phokaia 76

Pionia 55

Pogla 191

Pompeiopolis 220

Poroselene 61 f.

Prokonnesos 51

Prostanna 192

Prusa am Hypios 19

— am Olympos 35

Prymnessos 164

Pselapoi(?) 281

Ptolemaïs 241

Rizus (Thessalia) .271
Rodiapolis 172

Sagalassos 192 ff.
Saitta 128 f.

Samos 10

Samothrake 256 f.

Sanaos 164
Sardeis 130 ff.
Sebaste (Phrygia) 165 f.

— Elaiusa 218
Sebastenoi Trokmoi. 230

SebastopolisHerakleopolis 29

(Karia) 96
Seleukeia Tralleis. 134

— (Pisidia) 195 f.

— am Kalykadnos 218 f.

— unbestimmt 281

Selge 196 f.

Selinus Traianopolis. 219

Sibidunda 166 f.

Siblia 167 f.

Side 178 ff.
Silandos 132 f.

Sillyon 181 f.

Skepsis 55

Skotussa 271

Smyrna 14, 66, 77

Soloi 219 f.

Stektorion 168

Stratonikeia (Karia) 96 f.

Synnada 168 f.

Tabai 68

Tarsos 220 ff.

Tavion 230
Teion 35

Temenothyrai 169
Temnos 57 f.

Teos 13, 77 f.

Termessos 197 f.

Thyateira 133 f.

Tiberiopolis 169 f.

Timbrias 198

Tityassos 199

Tlos 172 f.

Topeiros 254 f.

Tralleis 134 ff.

Trapezopolis 98

Tripolis Apollonia 136 ff.

Trokmoi 230

Tyana 233

Tymnessos 99

Verbis 199

Zephyrion Hadrianopolis 225 f.

Unbestimmte 277 ff.
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II. Könige, Dynasten, Satrapen
Agatholües (Syrakus) 250

Alexander von Plierai. 269

Alexander IV. S. der Rosane. 260 ff.
Antiochos I. Soter 234

Antiochos IX 235
Antiochos IV. von Kommagene

— Selinus 219
Antiochos IV. und Iotape —

Sebaste 218

Bambyke, Dynast in 235

Demetrios Poliorketes. 266 ff.

Eupolemos 260 Anm.
Hekatomnos 100 f.

Kotys I. 257

Lysimachos 257 ff.
Maussollos 104 f.

Mostis 259

My König in Thrake 268

Philippos III. 260 ff.
Phraates IV 245 f.
Prusias II. 36

Ptolemaios III.—Abdera 252

Boimetalkcs 1 259

Satrapen, karische 100 ff.
Satrapen, ionische .Ulf.
Seleukos I. Nikator 234
Unbestimmte armenische. 233

III. Römische Kaiser und Familienglieder
Von dem umfangreichen Index der Kaiserbildnisse mag es hier

genügen diejenigen hervorzuheben, die etwas seltener oder deren
Beischriften nicht gewöhnlich sind.

Livia (©EA) — Eumeneia 149.

Tiberius (KTICTHN) — Magnesia am Sipylos 122.

Germanicus — Apameia 144.

Britanniens (nPETANNIKOl) — Apameia 144.

Hadrianus (OAVMTIIOC) — Kyzikos 41, Ephesos 64, Hydrela 154.

(TIANGAAHNIOC) — Nikopolis 273.

Pius mit Diadem — Teos 78.

Pitts und Faustina m. — Zephyrion 225.

Faustina NGA — Gerine 117.

Faustina (ANIAN <j>AVTINANso) und Lucilla. — Mafios 213.

Pertinax — Prusa a. Olympos 35.

Caracalla und Sept. Severus (9GG0 CGOVHPGO fTAfinCO) Karrai
243 f.

Caracalla (PIVS AVG. P. B. G. MAX.) und Julia Domna
(AVG. M. AVG. ET CA) — Col. Laodikeia 239.
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Sev. Alexander (APX. NGOIK. ACKAH.) — Aigeai 202.
Orbiana — Side 180.

Treb. Gallus (CABIN.) — Seleukeia a. Kalykadnos 218 f.

Volusianus (OVAOCTINOC) — Tarsos 224.
Aurelianus — Side 181, Sillyon 182, Col. Cremna 190 f.

IV. Griechische Aufschriften
1. Beamte ohne Titel

'Ayotaij Kolophon 70

AiT/t(vac) Chersonesos Taur 27

"KyjiMC, Elaia 56

'AvocEKodtTTjc; Phokaia 77

'Àvdtcaapcroç Samothrake 256
'AvTtTTix Halikarnassos 89

'AEto^oç Klazomenai 69
'k~e>Xki<W<.ììx.i Knidos 95

'Atîo'XIwvwV/jç Ephesos 63
'A—oW.civioç Seleukeia Tralleis 134

'Apt Istros 251

'AptGSuo); Smyrna 68

'ApKjTocîvTjToç; Ephesos 62

'ApÎTToevSpo: Stratonikeia 96

'ApwToSi/.oi; Teos 77

'AptiToEsvo? s. Xâpo-o: 'A-ou

"ApwToç 'ApicTou Dionysopolis 147

'Aprîaaç Ephesos 64

'ApTîj/iS Antiocheia Phr 141

'Aprst/iScopoç; Stratonikeia 97, unbestimmt. 284 f.

Pioto..., rXot'j Apollonia a. Pont 253

PXotO/.oç Kolophon 70

Aotvaoç Antiocheia Phr 141

Asvî>7] Antiocheia Phr 141

A'/jt/.T^Tpto;-,) Phokaia 77

Avjy.^Tptoi; M'/jvoysvou;# ¦ • Sardeis 130



(294) _ 182 —

Atoys(v7)<;) Metropolis Ion 74

AiofcXvj; Knidos 95

AiovuGiog Strakonikeia 96

A'.o—sUhj; Evythrai 66

AtooavToç Iasos 91

Apdbcwv Hydisos 90

'Ey/.<xtptoç Ephesos 64

'E/MCTOxXyfc Ephesos 63

'E^otxscT7jc Knidos 95

'E6^s(<rro(c;) Halikarnassos 89

Eôpûvoaoç Chios 79

E-... Nagidos 216

'Emyovoç Knidos 95

'Epçsûç; Ephesos 63

Zvjvcov Tabai 98

Tlpà/.7vîto; Chersonesos Taur 28

TlpîXo/oç Antiocheia Phr 141

©îo Cherson. Taur. 27, Apollonia 253

©sóSwpo; Teos 78

Tspwv. Kai Tabai 98

T<70tpvto>v(?) Leukas 274

T<7TtsT(oç) Chersonesos Taur 27

Kappst? Stratonikeia 97

Klzx Soloi 219

Koptovoç Chios 80

Kpx Chersonesos Taur 27

Kü/.ot; Ephesos 64

Kwjj.u Apollonia a. Pont 253

Aswv Stratonikeia 97

Mapsûç Tabai 98

Motpt. Oso Tarsos 221
MsvsXoto? Stratonikeia 97

M^vtooç Abydos 52

Mvjvoyévïjç s. Avjavp-ptoc M-ç •
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MvjvofJ Lysimachos 258

Mo Lampsakos 47

Esv Elis 276

Oìwvóc Ephesos 62

Ilay.cpiXoi; Magnesia a. M 71

riotvStwv Ephesos 62

üotvapx. Antiocheia Thr 142

nàpy.tç Klazomenai 69

IloX'jçsvtSvjç Samothrake 256

IlopOàwv Samothrake 256

rioctTTVjç Iasos 91

Tipo Sanaos 165

npo;./.T(J)î'jç Teos 78

ripuT Tralleis 135

IluppaXtcdv Magnesia a. M 71

II'jpwv Ephesos 62

Sty.tov Nysa 123

^upoGcoctoi; Ephesos 63

£wrfh Avja Kaystrianoi 120

£co<jU}(eoç) Lysimachos 258

SwctffTpoc. Scots Magnesia a. M 71

T^pvjç Unbestimmt 282

Tty.oi^soç Miletos 75

Ti'jsr/. Antiocheia Phr 143

tpspocioç Ephesos 63

ttuXwrt Chersonesos Taur 27

<r>îXcov Ephesos 64

<hpuvt(/oç) Samothrake 256

Xaipsodcvvjc; Antandros 52

Xotptv...(?) Antiocheia Phr 142

XocptEsvoç Dionysopolis 147

XotptTtov Ephesos 63

XapoTTOç 'ApfjTÓ^svo'j. Naxos 276
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2. Beamte der Römerzeit mit und ohne Titel

Macrinus NikopolisMoes.'Aypwntac, ì>-(xrv/,óc)
'AD-vjvayopaç s. 'AttsXXöE; 'A-ou,

'AS-tjvoxX^ç

Atyoctavó;
AtXtavóc (Ilo.), bla; dtpytspswç, àpywv

a' TOß'

At(Xto;) 'A-oXXto., apy
At(Xto?) 'ApTSviScopo;, àpj/
AïXt(oç) 0s|j.t(7TOxX^ç rip(OToXs(ovTo;),

&pçaç
Flo. AiX(toc;) Tp'jcpwv, â<7tàp7'/]? ÎTrrrtx.oç

AXs. s. jNsuio.

'AvT(a)vtoç) 'AXsÇavSpoç, òcpy. -p.
AttsXXôcç A9'/)vocyópou, àvs9vjx.sv.
Ä-Xoc

'

'A—oXtvâpto; s. IouXto;.
'A—oXXÓSo(tOc), <JTpaT7J

'A-oXXco. s. AtXtoç.
'A-oXXwvto: s. Y\x—ia.ç.

'A-oXXwvtoc;, a. àpy
'Aiìpov..., a. —p

ApîTtç s. KXocooto; 'A-;.
'Apure-sac s. KXaû&to; A-;.
'ApfjTO^y.oç

Pias n. H. Aurei. Stratonikeia

Vespasian Lebedos

Alexander Silandos
Trapezopolis

Commodus Hierokaisareia

Pius Keramos
Alexander Apameia

Valerian Hadrianoi
Hadrian Hydrela
Tiberius Hierapolis

Pius Hyrgaleis

Commodus Hadrianeia
Caracalla. Abydos

AptffTÓVSUOC

'ApTS^.avtacvó: s. Aûp^Xtoç A-?.
'ApTsjy.tocopoç s. AtXtoç, Aùp^Xto;
VVpTsy.cov 'EpjAoysvo'j;
'ArocXaç Xdcpoocoç;

'Aij/.Xvj-tdtSyjÇ, GTS.

Caracalla Hadrianopolis Phr.

Gordian Germe.

'X<r/Jkrt-io.hrlç, <rrp

'AaxXvpridt&Tjc, Äp/wv
'AT/tX7j7rtàSï]ç II. AIX. Myjt., âpyon

OL TÒ ß'

'A<wXï)7Ttàoïji; s. tpXaßto; 'A-;.
Aerap^vaç s. LotXo'jtfV/jvoi; 'A-ç.
'ÂTTaXtavoi; (2/roc.), àpywv
"AttocXo: s. 11. KXociSotoç 'A-:.

Caligula Philadelpheia

Aizanis
Aigai

Pins, M. Anrel Teos
Severus Bagis

Geta. Bagis

252

97

71

133

99

118

92

145

39

154

152

155

39

52

150
117

L. Verus Silandos

126

139

56

78 f.

115

115 f.

132
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"AttocXoç MstXiyto? Augustus
Aûp(^Xioç) 'ApTSy.otvtavoç, yp Gallienus
Aûp^Xioç Basco;, crrp Domna
M. Aûp("^Xtoç)'Ep;-«5vocc; crrscpav/jipopo:; Gordian
M. Aû(p'^Xto;) EüavSpo; ß', ó àpyiaTpoç

AfioLC Caracalla
M. Aûp^Xtoç) Eü<p-/j;j.o; ß', yp. Tranquillina

II. Aûp(^Xto;) KuvTtavó;, ypa. Severus
M. Aùp^X(toç) MsvsXxoç ß', àpy. ß' Caracalla

Aûp(^Xtoç) M^vtoç Aoóx.to'j, àpy, a' Paula

Aûp(-^Xioç) IlauXswoc 'ApTSjj.t^wpo'j,

errp Maximinus

Aûp(^Xtoç) 2s—. TóXXa;, Spy. a'. Philipp
Aùp^Xtoç) T'jytx>ói; yp Alexander

Bapßap(o;), <rrpa
B&oaoç s. AûpvjXioç B-ç.
Bà<7(<70ç), irpsoßsimjs Tiberius

Tàïo; s. <I>dtß(to;) P-;.
rXÛTrroç, ypa Severus

Aaxtxóc, s—t;j. Alexander
AiOG/coupt&yjC (Kop.)

"E&ioc; ß', CTpa Commodus

EîSo(;j.svsû;?) Claudius

Eip'/jvato; Gordian
"EXuSo; Nero.
' EpfAoysvvjç s. 'ApTS[Awv 'E-ç.
'Ep;ioy.paT(7)î) Gordian
'Ep;/.<5Xao; s. <ï>oiiptoç'E-;.
"Epy.o; Saloninus.

'EpfJtovaÇ s. M. Aûp^Xtoç'E-E.
'EaTtatoç s. KXauStoç'E-ç.
EûavSpo;, àpça; (s. Aûp^Xto;) Nero.
Eûcpvjy.o; s. Aûp^Xto; E-;.

ZvjXoç s. KXauStoç.

ZvjvóSoto; Nero

Zljvwv s. KXx'joto; Z-v.

Hierapolis
Nysa
Pionia
Kaisareia Kapp

Keramos

Nysa
Appia
Kotiaeion
Kadoi.

Metropolis
Saïtta
Magnesia a. M.

Thyateira

Pessinus

Tralleis

Silandos
Laodikeia

Thyateira
Philadelpheia.

Nysa
Kisthene

152
125

55

232

93

124

146

160

155

74

129

72

133

229

136

133

160

134

127

124

40

Hadrianopolis Phr. 150

Apameia .146

Keramos 92

Elaia 56
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ZtótXo;, utò; —óXsco;, (7TpaT"/jyó^

ZcÓGtjj.o;, -p'jT
ZoJctao; <I>iXo—órojp, crxpaT/jyov töv

-sot

'IT'T^'-Tro; s. ToûXtoç; 'II-;.
'Hswo\ Ila-tcovo; s. «PXaßto;'H.

Qsy.tijToy.Xvj; s. A'tXto; ©-;.
©sofîcopo; (Nu[/-) ß', <TTp.

©sooàv/j;, TTpa-vj
©sw'v

Domitia Temnos 57

Domna. Stratonikeia 98

Commodus Kolossai 158

Caracalla

Tàdwv Augustus
' Ispojvjy.o;
TóXXa; s. Aup'/jXtoc 2s-. I-ç.

A. TouXio;'AxoXtvàpto; utò; àatàpyou,

TouXto;'Hy)]<;i7ï7ro;, yp
TouXioç KaXXi/cX-^ç

ToijX'.o; KXscov, ó ioytspsó;
iVI. 'lou(Xtoç) IlauXstvo;

Katxo;
KaXXtxXîj; s. TouXto; K-;.
KâXXt--o; s. Ilaria; K-;.
KacTootç Zw—pa(?)

KiXso;, âpy.

KXaudtav^ s. OûX-îa K-v^.
KXauStocvo; (P. 2aX.) âpywv a' tò ß'

K(Xauoio;) 'Aostî;, âycovoSsTV);.

KX(aûf)to;) 'AptiTSa;
II. KX(auòto;)"ATTaXo;, àvsHs/.s âptspa

(tSUMv)
M. KX(a>jSio;) <f>. B^o\ ' Pouosïvo;,

*pX- <*'

KXauSto; ' EffTtaio;, vswx.ópo;.
T. KX(aûSto;) ZîjXo;
Ti. K(Xaóòto;) Zvjvwv, âpyt. âpytvs. ß'

Nero.
Germanicus
Nero.
Mamaea

Elaia
Nakrasa
Poroselene

Antiocheia a. M.

Kyme

Adramytion
Hypaipa
Apameia
Eumeneia
Philomelion

Tiberius Prymnessos

Livia
Gallienus

Elagabal
Galba
Severus

Alexander
M. Aurei

57

123

62

81

57

38
118 f.

144

149

164

164

Eumeneia 149

Synnada .168

Sardeis 131 f.

Kotiaeion 159

Stratonikeia 97

M. Aurei Laodikeia 160

àvs07]/.s Domna.

Saitta .129
Kyzikos 47

Aphrodisias. 82

Aphrodisias. 82
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T. K(XaûSto;) ETpaTOvsuwavó;, CTp. Soaemias Thyateira 134

Tt. RXaû(Sto;) tptXsïvo;, arpa Sardeis 130

KXscov s. ToûXto; K-v.
Kop(v^Xto;) AtoTxoijpî^v]; Laodikeia 160

K'jsivto; ß', âpy. a' M. Aurei Maionia .121
K'JVTtavó; s. û. AûpvjXto; K-;.

Aovystvo; (Paß.) Hadrian Apollonis 113

Aou;uo; ß' toO «Pîpt/.ou, TTpa Severus Adramytion. 37

VlapStavo; Domna. Hypaipa .120
MapxsXXoç Her. Etruscus. Apollouoshicron 114

Màpcov •. Caracalla Miletos 76

MstXtyto; Augustus. Hierapolis 152

Msvxv^po; IlvjX..., arpa Gallienus. Apollonia Salbake. 86

MsvsX(aoç) s. M. Aûp^X(to?) M-;.
Msvsjj.ayo;, yp Traian Akmonia .139
Msvt7nroç, ypa Valerian Tralleis 135

M^viq; Aoux.(tou) s. Aùp(vjXwç) M-;.
M'/jvóoavTo; ('Op<p.), <rrçpa Hadrian Hadriauotherai 40

Ar/jTpooâv/]^ GTSoav/jçopo? .Gordian Kaisareia Kapp. 232

Moayîwv .MoTyûovoç, cptXóV.atirap Caligula Philadelpheia. 126

Nsuto. AXs., GTpa Klazomenai. 69

Ntypsïvo;, âpy Domna. Otrus 162

Nt/.o|7.ayoç, <rrp Hadrian l'ionia 55

IisvóotXo; (AoX.) âpy. a' tò ß' Tranquillina Temenothyrai .169

Opo. s. M'/jvó^avTo;.
O'jaXspio; 2tvt-aT0'j Adana .201
Oûâpt(oç 4>oTßo;, TTpa Macrinus Kyzikos 44

OùX-îa K(apy.tvia) KXauStavq, <rrso. Caracalla. Attuda. 87

nów.oiXo; 2sXsó/„oii Vespasian Kidramos. 94

ITa-îa; (Als.) 'A-oXXtovîou Sebastopolis 96

ria-Tia; KaXXtTTTro'j Apollonia Salbake 84

riauXslvo; s. Aûp^Xto;) II-;.
IJauXsîvoç s. M. Tou(Xto;) II-;.
risXâycov, —avvjyjp. Philipp Apameia 144 f.

Ilsptysv/j; Augustus. Prymnessos 164
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nó-Xto;, ypa[X|xaTStj; Pius Tralleis 135

DpaEsa;, âpy. —p. tspsù;.... otaßtou. Domitian. Philadelpheia. 128

npstraor; s. <l>Xa(ßto;) 11-;.

np<oTÓXso)v s. AìXtoc 0. û-;.
IloXXtwv, yp Valerian Nysa .125
'Po'-Kpstvoç's. M. KX(aóSto;) <t>. B^S.

'P-;
'PoOcpo;, GTpa Faustina jun. Pionia 55

M. 2aXo'jt^-/jvo; 'Ag—pvjva;, âvDû-aTo; Domitian. Bithynia 30

2sXsu/.o; Claudius Philadelpheia. 127

2sXs'jz.o; s. naaoiXo; 2-ou.
2tvî—aTOÇ s. OùaXfpto; 2-o'j.
2TpaTovstxtavó; s. T. K(XaóXto;) 2-;.
2u<xftsv7j;, âpywv Tiberiopolis 170

Tty.oXwßo;, â(pyt—poßouXo;) Termessos 197

ToOXXo;, âv9û-aTo; Traian Thyateira 133

Tpûowv Gallienus. Apameia .146
Tp'jipwv s. II. AïXto; T-v.
Tpûowv <PiXo-âTp«W Cains Caesar Tripolis 137

Tuytx.ó; ß' vs(wTsp');) yp Otacilia Magnesia a. B. 73

Tuytx.ó; s. Aüp(ijXto;) T-;.

<Paß(to;) Paio;, âoy. a' tò ß' Elagabal Saitta 129

4>avî; n Pius. Naxos 277

|> ^PaOcTO'j FanstiuajuD. Germe. 116 f.

(ptXsïvo; s. Tt. KXaij(o\o:) <P-ç.

^PiXó—aTpt; s. Tp'jotov <P-;.

<l>iXo—aTwp s. ZwGty.o;.

<î>îpao; Valerian Lampsakos 48

«I>tpo.o; s. Aoûxtor; ß' toü <I>-u.

^I>X(dtßto;) 'Ag/JX/j—tâoV,;, gto. Germe. .116
<l>X(aßto;) Zw Hadrian Miletos 76

T. <PX(aßto;) 'HpwS(vj;) fla-rrwovo; a'

gto Donina. Hypaipa 119

<J>Xa(ßio;) 11osTgx.o; vso;, ypa Caracalla Akmonia 139

4>otßoc; s. Oùâpt(o;).
<I>ou(oto;) ' Eoy.oXao;, GTp Commodus Mytilene 60
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Xatpv^v.wv Augustus. Nysa 123

Xâpxç s. 'Ag/.XXç X-;.
Xàpvjij ß', àvsO- Domna. Dionysopolis 147

Xaptx.Xrç, 2og., âpy. oc' tò ß' Saïtta 128

Xóvàpo; Claudius Philadelpheia. 127

...xouvàoç Faustina jan. Teos 79

3. Titel

dtywvoftsTTj; — Kotiaeion 159.

âvO-û-aTo; — Bithynia 30, Thyateira 133.

âp£a; - Keramos 92 f.

âpy/jysTT]; vsobcou 'Agx-X'/jtuswu — Aigeai 202.

âpyt. apytvs(co/.ópo; ß' — Aphrodisias 82.

àpytocTpó;, b'-- Keramos 93.

àoytspaTSÓwv — Laodikeia 160.

âoytsosoç — Silandos 133, Eumeneia 149.

à(pyt—poßouXo;) — Termessos 197.

âpywv — Trapezopolis 99, Bagis 115 f., Hierokaisareia 118,
Silandos 132, Otrus 162, Tiberiopolis 170.

âpywv —pwTo; — Hadrianoi 39, Abydos 52, Philadelpheia 128.

âoywv a' — Hadriaiieia 39, Maionia 121, Saitta 129, Kadoi 155.

âpywv a' tò ß' — Bagis 116, Saïtta 128 f., Sardeis 131 f., Silandos 133,

Thomenothyrai 169.

âpywv ß' — Kotiaeion 160.

dcGtapy/j; — Apameia 145.

àGtâpyo'j \A6t — Adramytion 38.

ßaGtXsu; — Satrapen 108 f.

ßouX>] (tspdt, S'.spo) — Aphrodisias 83, Tripolis 137, Aizanis 138,

Apameia 144, Stektorion 168, Tiberiopolis 169, Apollonia
Pis. 183.

ypa;maTSÓ; — Magnesia a. M. 72 f., Hypaipa 118 f., Nysa 124 f.,
Tralleis 135 f., Akmonia 139, Appia 146.

é-iy.sXyjTV]; — Silandos 133.
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tspsù; Sià ßto'j — Philadelpheia 128.
t7777tx.ó; — Apameia 145.

x.tXi/.apytâ; — Tarsos 222.

vsw*ópo; — Kyzikos 42 f., Hierapolis 153, Laodikeia 161, Side 180,

Aigeai 203.

vso>x.ópo; ß' — Sardeis 131 f.

— 8' — Ephesos 65.

— Magistratstitel — Kyzikos 47.

TTav/jyuptâpyy;; — Apameia 145.

TrpsGßs'jTV^; — Pessinus 228 f.

—p'jTavsi; — Stratonikeia 98.

GTSoav/jOOpoc — Aigai 56, Kaisareia Kapp. 232.

— Frau — Attuda 87.

GTpaTVjyo; — Adramytion 37 f., Hadrianotherai 40, Kyzikos 44,
Pionia 55, Elaia 57, Temnos 58, Mytilene 60, Klazomenai 69,
Metropolis Ion. 74, Teos 78 f., Apollonia Salb. 86, Germe 116,

Hypaipa 119, Nakrasa 123, Thyateira 133 f., Hyrgaleis 155.

GTpaT'/jywv Twv —spi.... — Kolossai 158 f.

G'jvapyta — Antiocheia a. M. 81.

Guvsoptov vsojv — Laodikeia 162.

g'jv/.XVjTÓ; — Akrasos 113.

guvxXtjtó; isp« — Hadrianotherai 40, Aigai 56, Lebedos 71, Aphro¬
disias 82, Attuda 87, Germe 116, Tralleis 135, Hierapolis 151,
Kotiaeion 159, Laodikeia 160 f., Sebaste 166, Tiberiopolis 170.

g'jvxXvjtó; Usò; — Attuda 87, Nakrasa 122.

uiò; —óXsw; — Temnos 57.

6—aTtx.ó; — Nikopolis Moes. 252.

otXó/.atGap — Philadelpheia 126.

4. Andere Aufschriften

àywv, ispó; — Ankyra Gal. 228.

'ASptavot — Aigeai 201 f., Diokaisareia 206, Mopsuestia 215, Tarsos 223.

Atvoyo;(?), Bildnis — Miletopolis 48.

'AXscaväpo'j-oXi; — Aigeai 202, Mopsuestia 215.
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avstbjxsv — Aphrodisias 82, Attuda 87, Dionysopolis 147, Hydrela 154,
Laodikeia 160.

'AvTWvstvtavot — Mopsuestia 214.

'ApsTv; AoatTtâvou — Bithynia 21.

"ApTsy.t; 'EpsGta — Ephesos 64.

— Mspyaîa — Perga 177 f.

'Acr/.\rt—ià cwT^pta — Ankyra Gal. 228.
àGuXta s'tspâ — Perga 178.

âG'jXo; — Perga 178, Sillyon 182, Pompeiopolis 220, Antiocheia
Dek. 239.

AûXtvSvjvo'ç, Flussgott — Keretassa 155.

AùpvjXtavoì AvTOvstvtavoi — Kyzikos 44.

aÙTÓvo^.o; — Korykos 211 f., Mopsuestia 214, Pompeiopolis 220.

'A<ppootT7] IN^Xsta — Magnetes Thess. 72.

BopsiTTjv"^, Artemis — Attaleia 114.

Aay.aT7jp — Metapontion 249.

A^;xT]Tpa 'EXsuGivîa — Adramytion 36.

A^[/.o; — Miletopolis 48, Aphrodisias 82, Trapezopolis 98, Apameia 143,

Laodikeia 160, Peltai 163, Siblia 167.

ota — Antandros 52, Laodikeia 160.

sX(s'jftspo;) r.ôÇkiç) toO sDvo-j; — Tarsos 222.
svSoço; — Anazarbos 203 f.
'Evvo&a — Pherai 269.

'E(~tvst/tta?) — Hierapolis 153.

SGTta Hswv — Germanikopolis 30.

Zsù;"Apsto; — Hydisos 91.

— 2oX'j|j.s>j£ — Termessos 197.

'HpcbcXstTo; — Ephesos 65 f.

tspâ — Antiocheia Dek. 239.

tspâ '/m aÙTÓvoy.o? — Mopsuestia 214, Pompeiopolis 220

'IspdcîroXi;— Hierapolis 152.
' iTrrrapyo; — Nikaia 34.
' JTTTroy.p5CT7]; — Kos 99.

'Iffowj&ia — Ankyra Gal. 228.
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"iGTpo;, Fliissgott — Istros 251.

Iwvs; — Synnada 169.

KatGapsï; — Kibyra 157, Anazarbos 203.
KaTTSTÓXtov 2sßaGT0v — Bithynia 20.

Kf/jTat — Philadelpheia Ket. 217.
xotvóv — Mytilene und Pergamon 60.

— Aox.aovta; — Dalisandos 199.

— 'Ppuyîa; — Apameia 144.
K.oXwvta 'AvTwvtvtâva — Tyana 232.

Kópv) — Nysa 124.

— GWTStpa — Kyzikos 42.

Atjtw — Tripolis 137.

AvjTwta — Tripolis 138.

Auîuot — Apollonia Pis. 183 f.

Aó/.to;, Apollon — Sardeis 131.

Aû/.o;, Flussgott — Kolossai 159.

Max.s&óvs; — Dokimeion 148, Peltai 163.

Mt)v, fl-so; — Sillyon 182.

^.vjTpÓTTo}^; — Anazarbos 203 f., Diokaisareia (o.-; KsvvaTtSo;) 206,
Tarsos 223 f., Ankyra Gal. 226 f., Kaisareia Kapp. 230.

MoaosxTy,; statt MousaTï;; 215.

M'JTtX-^va — 60.

vswapyîç — Aigeai 202.

Nsi>c7] Aoy.tTtâvo'j — Nysa 124.

Nst/.Ó77oXt;, tspâ — Nikopolis Ep. 273.

vso;, für òt; oder ß' — Akmonia 139.

vswTspo; — Magnesia a. M. 73.

N/jXsîa s. 'AopoStTVj.

Ó, Artikel — 48, 93, 150.

oix.ow.svix.0; — Anazarbos 204.
ót/.óvota — Dokimeion und Ephesos 148, Hierapolis und Ephesos 153,

Side und Attaleia 180, Selge und der Kaiser 196.

óptóvota 2sßaGT^ — Prusa a. Hyp. 19.

OüaXsptavot PaXXtvjvoi — Mopsuestia 215.
OüX-tavot — Anchialos 253, Topeiros 255.



— 193 — (305)

tlavtwvto;, Artemis — Ephesos 65.

77a—oç — Karrai 243 f.

Trapa — Apameia 145 f.

n<j&ta — Tripolis 138, Hierapolis 153, Perga 178.

'Pwy.atwv vu'/] — Nikaia 33.

'Pwu.7), fl-sa — Poroselene 61.

2apSt; — 131.

2sßaGT7^ — 165.

2sßaGT?]vot — Hadrianopolis Phr. 150.

2s'J7]ptav75 — Tarsos 223.

2tv&po£ Flussgott — Sebaste 165.
2'jvoXu... îtïj 2uv.... /.v] — Tralleis 136.

Tsto; — 35.

60; (uìó;) — Adramytiou 38 f., Saïtta 130.

«Pav/jßaXo; — Askalon 241 f.

<I>tXaSsXçta — 125.

4>Xaßtot — Philadelpheia 127.

A TP — Kodrula 187.

A M K T B — Tarsos 223 ff.

G M n 9 Aigeai 203.

EP I Ol I AN, EP O A — Sebaste Kil. 218.

n für (J) — Phraates IV 245 f.

T —¦ Damastion 2.

TO VIH — Apollonia Salb. 85.

"F, "E — Kolophon 70.

4>PA, P(J>A — Skotussa 271.

V T — Aphrodisias Kil. 204 f.

>e- -e- -er — Ephesos 3 ff.
'% — Hadrianotherai 40.

*ptp©< — Etruria247.
(Tl)t*u"lhu (Atergatis) — Bambyke 235.

tfy — Bambyke 235.

REVUE SUM. T. XIV. 43
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V. Lateinische Aufschriften
1. Colonien

COL AV TROAD — Alexandria 52.

COL CAES ANTIOCH — Antiocheia Pis. 183.

CICA DD — Apamea 31.

COL IVL COHC AVG APA DD — Apamea 31.

COL AVG COMAMEN.. — Comama 188.

C.LI COR — Corinth 275.

COL IVL AVG FELIC H CRGMNGNSIVM — Cremna 190.

MALLO COLONIA — Mallo 213 f.

COL SERG NEAP. — Néapolis 241.

COL IVL AVG FEL NINI CLA — Ninica 217.

IVL AVG HA COL PARLA — Parlais 200.

C. P — Patrae 275.

C G I P DD — Parium 49.

2. Andere Aufschriften1

APOLLO — Apamea 31.

COM.BIT — Nicomedia 3, 10.

CONCORDIA AVG — Ephesos 5.

DEANAI AVGVSTAI — Patrae 275.

DIANA EPHESIA — Ephesus 9.

DIANA PERG — 3.

DIVO VESP — 8.

DONATIO — Cremna 190.
E Fl E — Ephesus 3 ff.

FORTVNA AVGVST — 15.

G auf Dreidenarstücken Domitians — 3.

GENIO — Cremna 189.

LIBERI IMP AVG VESPAS — Ephesus 6.

LIBERI PATRI — Cremna 189.

IGPOS — Cremna 190.

I O M TRI — 17.

IOVIS OLVMPIVS — Ephesus 9.

1 Unter diese sind auch die der kaiserlichen Prägungen in Kleinasien aufgenommen.
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PACI ORB TERR AVG — Ephesus 6.

PRINC IVVENTVT — 8.

ROM AVG — Nicomedia 10.

SACRA SINATVS — Mallo 213.

SARD — Sardes.

SC— Mallo 213.

S P Q R — Nicomedia 10.

SR — Antiochia 183.

VENVS — 8.

VESTA — 8.

VICTORIA AVGVSTI - 17.

VI. Münzbilder
Adler, die Flügel schlagend — 15, Kisthene 40, Abydos 52, Antiocheia

Phr. 141 f., Apameia 144,Midaeionl62,Tavion 230, unbest. 283.

— stehend — Elis 276.

— auf Fackel — Stratonikeia 96.

— Kopf — Balbura 170.

Agon, sitzend — Ankyra Gal. 228.

Aehre — Antiocheia a. M. 81, Metapont 249, Seleukeia 280 f.

Aehren und Mohnstengel in Korb — Tralleis 136.

AehrenbÜSChel — 9, 15, 16, Philadelpheia 127, Anazarbos 203.

Alexanderkopf mit Widderhorn — Antiochos I. 234, Lysimachos 258.

Altar — 8, Ninica 217, Apollonia a. Pontos 254.

— mit Aehren — Kaisareia Kapp. 230.

—- zwischen Schlangenfackeln — Kyzikos 43.

— » Fahnen — Seleukeia a. Kai. 218.

Amazone, Kopf — Aigai 56.

— Kopf mit Wolfsfell — Amisos 28.

Amphilochos. stehend — Tarsos 225.

Amphora — Chios 80, Gordos 118, Nagidos 216.

— auf Tisch — Germe 117.

Anker — Apollonia a. Pontos 253 f., Korykos 211.

Annona, stehend — 18.

Anteros s. Eros.
Aphlaston — Laodikeia Syr. 237, Demetrios Pol. 267.

Aphrodite, stehend mit Apfel — Attuda 87, Kidramos 94.
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Aphrodite, stehend, die Haare ausbreitend — Ankyra Gal. 226.

— stehend, mit Eros auf Arm — Aphrodisias 82.

—¦ » Sandale lösend, und Eros — Aphrodisias 84.

— Neleia — Magnetes Thess. 72.

— im Tempel — Saïtta 129.

— sitzend zwischen Sphinxen — Aphrodisias Kil. 204.

— Kopf— Nagidos 215.

Apollon, stehend — Lykia 22 f., Tripolis 137, Peltai 163, Palaiopolis 191,
Termessos 197, Flaviopolis 208, Jotape 210, Mopsuestia 215.

— stehend neben Stele — Nikaia Kilb. 121, Thyateira 133, Tiberio¬

polis 169.

— stehend neben Dreifuss — Nikaia 33, Isinda 186, Cremna 190.

— » mit Lyra — Laodikeia 12, Col. Apamea 31, Germe 117,

Hierapolis 152.

— stehend mit Strahlenkrone — Magnesia a. M. 72.

— sitzend — Miletos 76, Laodikeia 160, Sagalassos 193.

— sitzend neben Dreifuss und Tisch — Germe 117.

— Klarios — Col. Apamea 31.

— Lykios — Sardeis 131.

— von Palara — Lykia 170.

— Sidetes — Side 181.

— Smintheus — Hamaxitos 54.

— Tyrimnaios — Hypaipa 12.

— und Artemis —¦ Apollonis 113, Mopsuestia 215.

— und Artemis Ephesia — Dokimeion 148.

— Kopf oder Brustbild — Parion 49, Antandros 52 f., Gargara 54,
Hamaxitos 54, Myrina 57, Mytilene 60, Smyrna 68, Kolophon 70,
Miletos 75, Teos 78, Alabanda 80, Antiocheia a. M. 81,
Attuda 86, Iasos 91, Magnesia a. Sip. 122, Apollonia
Tripolis 136, Ankyra Phr. 140, Sanaos 164, Tlos 172, Side 178,
Parlais 200, Holmoi 209, Apollonia a. Pontos 253, Damastion 273.

Ares mit Tropaion — Nikaia 19, Nikomedeia 19.

— Athena und Kaiser — Bagis 115.

— und Kaiser — Tarsos 224.

Arete, stehend —¦ Bithynia 21.

Argaios, Berg — Kaisareia Kapp. 230 f.

Artemis, stehend oder schreitend — Lykia 22, Ephesos 65, Hydisos 91,

Nysa 125, Rodiapolis 172, Verbis 199, Adana 201, Selinus 219,

Ankyra Gal. 227.
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Artemis mit Strahlenkrone — Perga 177.

— Nikephoros — Lykia 23.

— mit Mondsichel und Fackeln — Dokimeion 148.

— knieend — Chersonesos Taur. 27.

— zu Pferd — Aigeai 203.

— Anaïtis — Hypaipa 119.

— Boreitene, Kopf— Attaleia 114.

— Ennodia, Kopf — Pherai 269.

— Ephesia — Ephesos 64 f., Nakrasa 123, Tiberiopolis 170, Cremna
190-f.

— Ephesia im Tempel — 9, Herakleia Salb. 90.

— Leukophryne — Magnesia a. M. 71.

— Panionios — Ephesos 65.

— Pergaia im Tempel — Perga 178, Andeda 182.

— im Ilirschgespann — Kolossai 158.

— und Apollon — Apollonis 113, Mopsuestia 215.

— und Tyche — Pogla 191.

— und Zeus — Hierokaisareia 118.

— Kopf oder Brustbild — Abydos 51, Ephesos 63 f., Magnesia a. M. 71,
Knidos 95, Gordos 118, Sardeis 130, Kragos 171, Tlos 172 f.,
Side 179, Termessos 197, Adana 201, unbest. 280, 284.

Asklepios, stehend — Hadrianotherai 40, Aigai 56, Apollonia Salb. 84,

Apollonia Pis. 184.

— stehend und Schlange — Magnesia a. M. 72.

— sitzend — Magnetgg TJhess. 268.

— und Hygieia — Temenothyrai 169.

— Hygieia und Telesphoros &-; Pompeiopolis 220.

— Kopf — Abbai'tai 138, Magnetes Thess. 268.

Atalante und Eber — Philadelpheia 125.

Atergatis, Kopf ¦— Bambyke 235.

Athamas — Teos 79.

Athena, stehend — 11, Bagis 116, Nysa 124, Sardeis 130, Thyateira 133,

Apameia 146, Philomelion 164, Side 179, Dalisandos 199,

Hephaistia 256.

— stehend neben Oelbaum — Laerte 212.

— » mit Nike — Temnos 58, Termessos 197.

— sitzend mit Nike — 11, Kibyra 157, Soloi 220, Lysimachos 258,
Mostis 259.

— kämpfend — Hydisos 90, Demetrios Pol. 266.
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Athena Chalinitis mit Pegasos — Corinth 275.

— Ares und Kaiser — Bagis 115.

— und Hermes — Hierapolis 151.

— und Nemesis — Side 180.

— Kopf oder Brustbild — Chersonesos Taur. 27, Adramytion 38,

Lampsakos 47 f., Miletopolis 48, Pergamon 50, Kyme 57,
Klazomenai 69, Metropolis 74, Phokaia 76, Silandos 132,
Bria 146, Hydrela 154, Hyrgaleis 154, Laodikeia 160,
Synnada 168, Magydos 174, Holmoi 209, Philadelpheia Ket. 217,
Soloi 219 f., Seleukos I. 234, Kampanoi 248, Samothrake 256 f.,
Seleukeia (unbest.) 280 f.

— Kopf, umrahmt von Oel-, Epheu- und Weinkranz — Ambrakia 272,
Leukas 273.

— Kopf von vorn — Lebedos 70, unbest. 282.

— Kopf mit Stierhom am Helm — Demetrios Pol. 267.

Bacchus (liber pater) — Cremna 189.

— s. Dionysos.
Bär — Hadrianotherai 40.

Baum — Skepsis 55.

— mit Schlange — Pionia 55.

Bauwerke — Kaisareia Kapp. 231, Corinth 275.

— s. Eundbau, Tempel.
Bellerophon auf Pegasos — Leukas 274.
Biene — Ephesos 62 ff., Apollonia Tripolis 1JJ7, Seleukeia 281.

Blitz — Unbest. 281.

Bogen und Köcher — Attuda 86, Dra..â
— Köcher und Hund — Patrae 275.

Bogenbehälter — Erythrai 66, Alexancür 265.

BouXvj, stehend und Demos — Teion 35.

— s. Register IV 3 s. v.
Brunnenfigur — Corinth 275.

Capricornus — Parium 49, Philadelpheia 126, Tralleis 135.

Carnyx — Tavion 230.
Ceres s. Demeter.

Charitengruppe — Prusa a. Ol. 35.

Chimaira — Leukas 274.
Cista und Thyrsosstäbe — Dionysopolis 147.
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Cultbild der Hekate — Pergamon 61.

— der Göttin von Myra — Lykia 23 f.

— zivischen Löwen — Philadelpheia 127.

— in Doppelschrein — Aspendos 173.

— Halikarnassos 89.

Delphin — Poroselene 62.

Demeter stehend, mit Aehren und Fackel — Prusa a. Hyp. 19,

Klazomenai 69, Sebaste 165.

— stehend mit Fackeln — Side 180, Etenna 185.

— thronend — Akmonia 139, Magydos 175.

— Eleusinia, thronend — Adramytion 36 f.

— im Zebugespann — Eirenopolis 207.

— und Kore, stehend — Elaia 57.

— und Men — Silandos 132.

— und die pisidische Göttin — Kibyra 157.

— Kopf— Metapont 249, Istros 251.

Demeterstatuen auf Bundbau — Kyzikos 42 ff.
Demos stehend und BouX-q — Teion 35.

— Brustbild s. Register IV 4 s. v.
Diadem, Kopfschmuck des Pius — Teos 78.

Dikaiosyne stehend — Prymnessos 164.

— sitzend — Prymnessos 164.

Dionysos stehend — 13, Col. Apamea 31, Adramytion 37, Hadrianoi 39,
Kilbis 120, Nysa 123, Midaeion 162, Apollonia Pis. 183,

Sagalassos 194, Verbis 199, Laerte 212, Maroneia 254.

— stehend neben Stele — Teos 78.

— und Pan — Magnesia a. M. 73, Hypaipa 119, Kidyessos 158,

Apollonia Pis. 184.

— auf dem Arm des Hermes — Peltai 163.

— XiavtTTji; in Wiege — Nikaia 34.

— sitzend — Herakleia a. Pontos 32.

Dionysos, Kopf oder Brustbild — Herakleia a. P. 32, Herakleia
Ion. 69, Alinda 80, Dionysopolis 147, Laodikeia 160, Sebaste 165,

Nagidos 215, Naxos 277, Kyrene 246.

— Kopf von vom — Teos 78.

— » bärtig — Naxos 276.

Dioskuren, stehend — Teos 79, Apameia 144.

— und Helena — Sibidunda 166, Kodrula 187.
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Dioskuren, Dekorationsstatuen — Sagalassos 195.
Dioskurenmützen — Phokaia 77, Tabai 98.
Doppelbeil — Orthosia 95, Eumeneia 149, Diadochenzeit 260 ff.

Doppelkopf — Lampsakos 47 f.
Dreifuss — Lykia 24, Myrina 57, Eurydikeia 66 f., Smyrna 68,

Knidos 95, Hierapolis 152, Sanaos 165.
Dreizack — Demetrios Pol. 266 f.

Elephantenkopf — Seleukos I. 134.

Eleutheria, stehend — Lykia 24.

Elpis, stehend — Lykia 22.

Eparchien, drei stehende — Tarsos 224 f.
Eros auf dem Arm der Aphrodite — Aphrodisias 82.

— und Aphrodite — Aphrodisias 84, Kidramos 94.

— und Aphrodite Neleia — Magnetes Thess. 72.

— und Anteros mit Fackeln — Aphrodisias 82 f.

— beim Persephoneraub — Maionia 121.
Eule — Unbest. 278, 282.

— auf Amphora — Synnada 168.

Eurydike, Bildnis — Eurydikeia 66 f.

Fackel — Ephesos 64, Hieropolis Kastabala 208, Dionysopolis
Moes. 251.

— mit Schlange — Kyzikos 41 ff.

— mit Schlange, Aehre und Mohn — Kyzikos 43 f.

Feigenblatt — Idyma 92.

Flügelfigur, weibliche — Unbestimmt 277.

Flussgötter und Tyche s. Tyche.
— Aulindenos — Keretapa 155.

— Dnreios — Dokimeion 147.

— Eurymedon — Timbrias 198.

— Hermos und Hyllos — Saïtta 129.

— Istros — Istros 251.

— Katarraktes — Magydos 175.

— Kydnos — Tarsos 221, 224.

— Lylcos — Attaleia 114, Kolossai 159, Laodikeia 161.

— Melas — Side 179.

— Pyramos — Mopsuestia 214.

— Sindros — Sebaste 165.
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Fortuna im Tempel — Col. Antiochia 183.

— s. Tyche.
Füllhorn — Parion 49, Kilbis 120.

— Attribut des Helios — Lyrbe 212.

Galeere — Kyzikos 46, Abydos 52, Anchialos 253.

Ganymedes — Dardanos 53, Ilion 54.

Genius mit Schale und Füllhorn — Cremna 189.

— mit Steuerruder und Füllhorn — Apollonia Salb. 85.

Gorgoneion — Aspendos 173, Side 178, Kelenderis 210.

Gorgonenkopf im Profil — Antiochos I. 234.

Gott von Tarsos — Antiochos IX. 235.

Gottheiten, die drei capitolinischen — 17, Hydrela 154.

— unbestimmte — Petthaloi 269, Tralleis 136, Dionysopolis 147,
Otrus 162, Stektorion 168, Kragos 171, Kodrula 187, Pedne-
lissos 191, Sagalassos 191, Anazarbos 204, Tarsos 222.

— unbestimmte, Kopf — Aphrodisias Kil. 204, Holmoi 209, Tarsos 221,
Etruria 247, unbest. 279.

Granatapfel — Side 179.

Greif, stehend — Unbest. 277.

— springend — Chersonesos Taur. 27 f.

— liegend — Abdera 252, Maroneia 254.

— sitzend — Teos 77.

— Kopf — Phokaia 76 f.

Hades s. Persephoneraub.
Hände, verschlungen — Lykia 24.

Harpe — Laodikeia (Pontos) 29.

Harpokrates — Seleukeia Pis. 195.

Heilgott, jugendlicher — Pergamon 50.

Hekate, stehend — Stratonikeia 98.

— dreigestaltig — Ankyra Gal. 228.

— Cultbild — Pergamon 61.

— Kopf — Pherai 270, Stratonikeia 98.

Helena zwischen den Dioskuren — Sibidunda 166, Kodrula 187.

Helios, stehend — Nysa 125, Hieropolis Kastabala 208, Lyrbe 212.

— Kopf oder Brustbild — Apollonia Salb. 84, Halikarnassos 88,
Kidramos 94, Tralleis 135, Hierapolis 151, Soloi 220, Apameia
Syr. 236, Gabala 236.
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Helm — Miletopolis 48, Diadochenkupfer 263 ff., Peparethos 271.

Helmverzierungen, Lampsakos 48.

Hephaistos, sitzend — Aizanis 138.

— Brustbild — Hephaistia 256.

Hera, stehend — 11, Laodikeia 162.

— stehend bei Schiffsprora — 10.

— Kopf— Elis 276.
Herakleitos — Ephesos 65 f.

Herakles, stehend — Germe 116, Thyateira 134, Synnada 169,
Konana 188, Dionysopolis 250.

— stehend (Farnese) — 13, Hierapolis 152.

— » mit Hesperidenäpfeln — Siblia 167, Prostanna 192,
Tarsos 223.

— stehend mit der Hydra — Sebastopolis (Pontos) 29.

— sitzend und Nymphe — Topeiros 254 f.

— Kopf, jugendlich — Herakleia a. Pontos 32, Antissa 59, Erythrai 66,
Alinda 80, Diadochenkupfer 262 ff., König My.... 268,
Skotussa 271.

— Kopf bärtig — Gordos 117, Kaystrianoi 120.

— von vom — Dra... 279.

Hermes, stehend — Kidramos 94, Bria 146, Temenothyrai 169,
Aspendos 174, Kodrula 187, Sagalassos 194, Seleukeia Pis. 195,

Nikopolis Ep. 273.

— mit Dionysoskind — Peltai 163.

— sitzend — Apameia 146.

— und Athena —¦ Hierapolis 151.

— Kopf — Col. Apamea 31, Kyzikos 41, Eresos 60, Phokaia 77,
Dokimeion 147, Kibyra 156, Myra 171.

Hermesstab — Balbura 171, Myra 171, Aspendos 173.
Hermias neben Delphin — Iasos 91.

Heroen — Metropolis 74 f., Sillyon 181, Prostanna 192.

— auf Schiffsprora — Teos 79.

— mit Doppelbeil zu Pferd — Tripolis 137.

— Kopf — Prusa a. Ol. 35, Metropolis 74, Tabai 98, Epikteteis 149,

Kibyra 156.

Hipparchos. sitzend — Nikaia 34.

Hippokrates, sitzend — Kos 99.
Hirsch — Ephesos 62 ff., Euromos 88, Akrasos 113, Gordos 118,

Apameia 144, Masikytes 171, Tlos 173, Etruria 247, unbest. 284.
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Homonoia, stehend — Prusa a. Hyp. 19, Ankyra Gal. 227.

— sitzend — Ankyra Gal. 227.

Hund, Bogen und Köcher — Patrae 275.

Hydra — Petthaloi 269.

Hygieia, stehend — Kos 99, Tralleis 135.

— s. Asklepios.

lo, gehörnter Kopf— Lesbos 58.

lotape, thronend — Sebaste 218.
Isis und Sarapis, Brustbilder — Isinda 186.

Kaiser, stehend — Appia 146, Selge 196.

— auf Schiffsprora — Parium 50.

—¦ zwischen Heroen — Metropolis 74 f.

— zu Pferd — 8, 15, Kyzikos 47, Pionia 55, Saïtta 128, Sebaste 166,

Aigeai 202, Col. Néapolis 241.

— zu Pferd und Bär — Hadrianotherai 40.

— in Quadriga von vom — Apollonia Salb. 86.

— im Triumphwagen — Nikopolis Moes. 252.

— zu Pferd zwischen Ares und Athena — Bagis 115.

— und Ares — Tarsos 224.

— und Nike — Sardeis 131.

Kalathos und Aehre — Adramytion 36.

— (xutf-éXvj) — Kotys I. 257.
Kantharos und Thyrsos — Naxos 276.

Kelainos, stehend — Apameia 145.

KsXsugtvj; auf Galeere — Kyzikos 46.
Keule — Antissa 58 f., Erythrai 66, Alinda 80, Sebastopolis 96,

Stratonikeia 97, Balbura 171, Selge 196.

Knemiden — Kelenderis 210.
Köcher — Attuda 86, König My... 268.

— s. Bogen.
Komet — Unbestimmt 282.
Korb — Elaia 56, Tralleis 136, Kibyra 157.

Kore, stehend — Nysa 124.

— und Demeter — Elaia 57.

— s. Persephoneraub.
—: Kopf — Adramytion 36, Kyzikos 41 ff., Elaia 56, Agathokles 250.

Korybanten — Mopsuestia 214.
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Krabbe — Gabala 237.
Kranz (Epheu, Oel, Wein) um Athenaleopf— Ambrakia, 272, Leukas 273.

Kronos, Brustbild — Eirenopolis 206.

Krug — Prokonnesos 51.

Kybele, stehend — Trapezopolis 99, Hierapolis 153.

— thronend— Hadrianeia 39, Nikaia Kilb. 121, Philadelpheia 128,
Hieropolis 153, Kotiaeion 159.

— thronend von vorn — Pessinus 228.

— auf Löwe — Dorylaeion 148.

— im Löwengespann — Kotiaeion 160.

— und Men — Saïtta 129.

— Kopf — Metropolis Ion. 73.

Kyzikos, Kopf — Kyzikos 42 f.

Legionsadler zwischen Signa — 15 f.

— auf Galeere —- Kyzikos 46.

Leto, sitzend — Tripolis 137.

Löwe, stehend — Halikarnassos 88, Hekatomnos 100,103, Pessinus 229.

— stehend und Stern — Miletos 75 f.

— neben Apollon — Sardeis 131.

— » Zeus — Keramos 93.

— » Cultbild — Philadelpheia 127.

— vor Stadtmauer liegend — Sardeis 132.

— Vordertheil — Maussollos 104.

— Kopf — Karische Satrapen 102 ff., Pherai 269.

Lyra — Lykia 21, Mytilene 60, Kolophon 70, Teos 78, Alabanda 80,
Halikarnassos 89, Apollonoshieron 114, Kaystrianoi 120,

Hierapolis 151, Masikytes 171, unbestimmt 283.

Ma oder Enyo, Brustbild — Komana 28.

Mäandereinfassung — Magnesia a. M. 71.

Mäanderlinie — Apollonia Tripolis 137, Apameia 144.

Marsyas — Cremna 189.

Men, stehend — Kibyra 157, Synnada 168, Baris 184, Kolbasa 188,

Sagalassos 193, Pariais 200.

— zu Pferde — Juliopolis 33, Sillyon 182, Seleukeia Pis. 195.

— Asiottenos und Kybele — Saitta 129.

— und Demeter — Silandos 132.

— Brustbild —¦ Sardeis 130, Antiocheia Phr. 140 f., Sillyon 182,
Sagalassos 193.
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Minerva s. Athena.
Mohnstengel und Aehren — Lykia 25, Elaia 56, Tralleis 136.
Mondsichel — Poroselene 62, Magydos 175, Nikopolis Ep. 273.

Nemesis, stehend — Isinda 186, Aigeai 203, Ankyra Gal. 227.

— geflügelt, stehend — 14, Thyateira 134, Hydrela 154.

— und Athena — Side 180.

Nike, schwebend — 16, Amisos 28, Col. Apamea 31, Herakleia am
Pontos 32, Stratonikeia 97, Philadelpheia 128, Antiocheia
Phr. 141, Kibyra 156, Kodrula 188, Roimetalkes I. 259.

— schivebend mit Schild — 16, 17, Alexandria Troas 52.

» » und Tropaion — Nikaia 33.

— mit Steuerruder — Mallos 213.

— Tropaion errichtend — Agathokles 250.

— mit aufgeschürztem Knie — Ephesos 65, Syrakosai 66.

— in Biga — Antiochos I. 234.

— apteros — Eirenopolis 206.

— und Kaiser — Sardeis 131.

— und Tyche — Eirenopolis 206.

— und Zeus — Nikaia Kilb. 120.

— Brustbid mit Thurmkrone — Nikopolis Ep. 273.

Nymphe, sitzend — Saïtta 130, Akmonia 140, Aigeai 201, Mop¬
suestia 214.

— stehend vor Herakles — Topeiros 254 f.

— Kopf — Prokonnesos 51, Mytilene 60, Phokaia 76, Tarsos 220,
Petthaloi 269.

Oelbaum — Hyrgaleis 155.

Okeanos, sitzend — Korykos 211.

Omphalos — Myrina 57, Hierapolis 151.

Palme — Kyrene 246.

Pan, stehend — Apameia 144, Seleukeia Pis. 196.

— s. Dionysos.
— Kopf — Idyma 92, Nagidos 216.

Panthea — Laodikeia 161.

Pantheos — Aspendos 174.

Panther — Philadelpheia 126, Pariais 200.

Panterweibchen — Teos 78.
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Parthenope — Néapolis 248.
Pedum — Elaius 256.

Pegasos — Antiocheia Alabanda 81, Hydisos 90, Ambrakia 272.

— Kopf zurückwendend — Antiocheia Dek. 239.

— Vordertheil — Phaselis 171.

— und Athena Chalinitis — Corinth 275.

Persephoneraub — Maionia 121, Nysa 123, Magydos 175.

Perserkönig, stehend — Karia 105.

— im Laufschema — Karia 106 ff., 112, Persia 245.

— in Biga — Bambyke 235.
Perseus stehend, mit Cultbild — Tarsos 223 f.

— Kopf — Laodikeia (Pontos) 29.

Pferd, schreitend — Gargara 54, Magnesia a. Sip. 122, Epikteteis 149,
Termessos 197.

— Vordertheil — Kolophon 70, Skotussa 271, unbestimmt 282.

— Quadriga — Nysa 124.

Pflug und Aehre — Parion 49.

Phanebalos — Askalon 242 f.

Pisidische Göttin — Kibyra 157.

Porträtskopf — Miletopolis 48, Tymnessos 99, unbestimmt 281.

Poseidon, Kopf— Demetrios Pol. 266.

Preiskrone — Neokaisareia 29, Side 181, Cremna 190.

Priapos — Lampsakos 48.

Priesterdiadem mit Köpfen — Tarsos 223.

— Attribut einer Eparchia — Tarsos 224 f.
Priesterin der Demeter Eleusinia — Adramytion 37 f.

Reiter — Magnesia a. M. 71, Stratonikeia 97, Kibyra 156, Isinda 186,
• Kotys I. 257, Lysimachos 257, Diadochenkupfer 260 ff.,

unbestimmt 280.

— und Nymphe — Akmonia 140.

— » Statue — Lykia 24.

— s. Heros, Kaiser.
Rind, Kopf — Lesbos 58.

Rindergespann — Ninica 217.

Ringer — Aspendos 173.

Roma, sitzend — 12, 16, Kadoi 155.

— Brustbild — Ephesos 6, Poroselene 61.

Rose — Mytilene 60.
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Rundbau — Kyzikos 41 ff.

Sarapis, Brustbild — Thyateira 133, Isinda 186.

Satrap, reitend — Karia 106 ff.

— Kopf— Karia 106 f., Soloi 219.
Schiff — Pariais 200.

— s. Galeere.

Schiffsprora—Lebedos 71, Phaseiis 171, Gabala 236, Elaius 256,
Demetrios Pol. 266 ff.

— neben Artemis — Ephesos 65.

— » Hera — Samos 10.

— mit Kaiser — Parium 50.

Schild mit Symbolen — Diadochenkupfer 263 ff.

Schlange auf Basis — Teion 36, Pionia 55.

— um Baum — Pionia 55.

— neben Asklepios — Magnesia a. M. 72.

— » Demeter — Magydos 175, Side 180, Etenna 185.

Schlangenstab — Abydos 52, Abbai'tai 138.

— Attribut des Kaisers — Aigeai 202.

Schleuderer — Aspendos 173.

Seeadler auf Delphin — Istros 251.

Selene, Kopf — Apameia Syr. 236.
Senat s. Register IV 3 guvxXvjto;, V 2 SACRA SINATVS.
Silphium — Kyrene 246.

Sistrum — Alinda 80.

Sky IIa s. Brunnenfigur.
Sphinx sitzend — Chios 79, Aphrodisias Kil. 204.

— sitzend mit Kalathos — Chios 80.

Stadtgöttin mit Herme im Arm — Mytilene 60.

— mit Kranz — Laodikeia Syr. 238.

— vor Altar — Knidos 95.

— und Tiberius — Magnesia a. Sip. 122.

— s. Tyche.
Stadtmauer und Löwe — Sardeis 132.

Stadtthor und Krieger — Side 180.

Stele — Ankyra Phr. 140.

Stern — Halikarnassos 88, Satrapen 102 ff, Antiocheia Phr. 141,
unbestimmt 282.

Stier, stehend — Miletopolis 48, Antissa 58.

— mit Menschengesicht — Kampanoi 248, Néapolis 249.
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Stier neben Göttin — Anazarbos 204.

— neben Zeus — Sagalassos 194.

— Vordertheil — Unbestimmt 278.

Stierkopf — Parion 49, Metropolis 74, Antiocheia a. M. 81, Hiera¬

polis 151, Sagalassos 192, Antiochos I. 234.

Sumpfvogel — Kampanoi 248.

Synedrion, Brustbild — Laodikeia 161.

Tänzerin — Sagalassos 193.

Teios, Brustbild — Teion 35.

Telesphoros — Kyme 57, Silandos 132.

— s. Asklepios.
Tempel — Bithynia 20, Nikaia 35, Kyzikos 44, Thyateira 133.

— mit Aphrodite ¦— Saïtta 129.

— » Artemis Ephesia — 64, Herakleia Salb. 90.

— » » Pergaia — Perga 178, Andeda 182.

— » Cultbild — Lykia 23.

— » Fortuna — Col. Antiochia 183.

— » der Göttertrias — 17.

— » Tyche — Sagalassos 195, Timbrias 198.

— » Zeus — Keramos 93, Synnada 168.

— zwei — Neokaisareia 29, Kyzikos 44.

— drei — Side 181.

Thalassa, stehend — Korykos 211 f.

Thyrsos — Kyzikos 41, Metropolis 73, Alinda 80.
Tisch mit Amphora — Germe 117.

Triumphbogen — 15.

Tropaion — Germanikopolis 30, Prusias II. 36, Nysa 124, Roime¬
talkes I. 259.

Tyche, stehend — passim ; s. Tempel.
— stehend mit Füllhorn in der Bechten — Nikaia 34.

— » und Phraates IV. — 245.

— in Halbfigur — Sebaste 165.

— sitzend, und Flussgott — Aphrodisias 82, Diokaisareia 206,
Eirenopolis 206, Tarsos 226.

— sitzend und ztvei Flussgötter — Mallo 213.

— » — Etenna 185, Koropissos 211.

— » mit Cultbild — Perga 177.

— » und Homonoia — Ankyra Gal. 227.
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Tyche, Brustbild — Philadelpheia 125, Sardeis 131, Hierapolis 152,
Anazarbos 203, Laodikeia Syr. 237.

— Brustbild mit dem Argaios als Krone — Kaisareia Kapp. 230.

— s. Stadtgöttin.

Vasen s. Amphora, Kalathos, Krug.
Vesta, sitzend — 8.

Vexilla — Mallo 213, Anchialos 253.
Victoria s. Nike.

Wagen, bedeckter — Nysa 124.
Weintraube — Herakleia Ion. 69, Teos 78, Nysa 123, Laodikeia 160,

Soloi 219 f., Rizus 271, Peparethos 271.

— zwei — Philadelpheia Ket. 217.

Wettläufe — Kyzikos 44 ff.

Widder, liegend — Klazomenoi 69.

— Vordertheil — Klazomenoi 69, Samothrake 256.

— Kopf — Samothrake f.

Zebugespann — Eirenopolis 207, Tyana 232.

Zebustier, schreitend oder springend — Seleukeia Tralleis 134,

Tyana 232, unbestimmt 284.

— stossend — Magnesia a. M. 71, Antiocheia a. M. 81, Tabai 98.

— Vordertheil — Antiocheia a. M. 81.

Zeus, stehend, mit Blitz — Attaia 114, Hypaipa 118.

— » » Schale — Selge 197.

— » Aetophoros — Adramytion 38, Aigai 56.

— » Areios — Hydisos 90.

— » Labrandeus — Hekatomnos 100, 105.

— » zwischen Löwen — Keramos 93.

— » und Artemis — Hierokaisareia 118.

— » » Athena — Aspendos 174.

— sitzend, mit Schale — Sebastopolis 96, Akmonia 139, Sebaste 166,
Tityassos 199, Korakesion 200, Zephyrion 226.

— sitzend, mit Cultbild — Ephesos 9, Dioshieron 116.

— » Aetophoros — Metropolis 74, Germe 116.

» Nikephoros — Stratonikeia 97, Prymnessos 164", Comama

188, Selge 196, Tarsos 221.

-— sitzend, Nikephoros mit Stier — Sagalassos 194.

— » » im Tempel — Synnada 168.

REVLE NUM. T. XIV.
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Zeus, sitzend, Olympios — Ephesos 9 f.

— sitzend, Solymeus — Termessos 197.

» zwischen Hera und Athena s. Gottheiten, capitilonische.
— » und Nike — Nikaia KiJb. 120.

— Kopf — Prusias II. 36, Hydisos 90, Keramos 92, Orthosia 95,
Sebastopolis 96, Stratonikeia 96, Tabai 98, Tymnessos 99,
Nysa 123, Tralleis 134, Antiocheia Phr. 142, Termessos 197,

Mopsuestia 214, Tavion 230, Ptolema'is 241, Petthaloi 269,
Rizus 271, unbestimmt 283, Kamoi 285.

Ziege, stehend — Antandros 53.

— liegend — Paros 277.

Ziegenköpfe — Paros 277.

VII. Verschiedenes
Capitolium — Bithynien 20.

— s. Gottheiten, capitolinische.
Cistophoren — 1 ff., Kor... 2, Pergamon 50, Sardeis 130, Tralleis 135,

Apameia 143.

Daten nach Aeren — Komana 28, Neokaisareia 29, Sebastopolis 29,

Germanikopolis 30, Kibyra 157, Aigeai 201 f., Anazarbos 203 f.,

Eirenopolis 206 f., Epiphaneia 207, Flaviopolis 208,
Mopsuestia 214 f., Pompeiopolis 220, Zephyrion 226, Gabala 236,
Ptolemaïs 241, Phraates IV. 245 f., unbestimmt 283 f.,
Kamoi 285.

— nach Begierungsjahren — Kaisareia Kapp. 230 f., Tyana 232,
Askalon 242 f., Mostis 259.

Ephesos, römische Prägungen in Gold — 5, in Silber 6 f. — in
Kupfer — 18.

Fehlerhafte Aufschriften — EPE 1, TITI DIVI F 7, AVGSTA 7, L statt
F 8, VENVS statt VESTA 8, AlOVCOTTOAGITnN 250,
VOC statt uté« 38, 130, Gin 116, GITTI 128 u. a.

Frauen mit Beamtentitel — Attuda 87.

Fund römischer Silbermünzen — Col. Antiochia 8, 112.

Gegenstempel — M5 NES Ephesos 7, A • K Perga 177, AAKI Metro¬

polis 74, @ Ninica 217, A/? Topeiros 255, CEB Topeiros 254,
T, TI Timbrias 198, Ç Thyateira 134, Etile und Doppeleule,
Miletopolis 48, Gorejoneion unbestimmt 283, Helioskopf, Antiocheia

Phr. 143, Kopf, Col. Parium 49, Balbura 170, behelmt,
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Istros 251, Stern, unbestimmt 282, Stierkopf, Gargara 54,
Tempel, Hydisos 91, Tychekopf. Kaisareia Kapp. 231.

Homonoiamünzen — Mytilene und Pergamon 60 f.

— s. Register IV 4 s. óy.óvoia.
Lykische Bundes-, Provincial- und Stadtmünzen der Kaiserzeit 25 f

Satrapen, karische und ionische — 100-112.
Spiele Ispòcdcywv — Ankyra Gal. 228.

— Asklepia Soteria — Ankyra Gal. 228.

— Asylia stspà — Perga 178.

— E(pinikia) — Hierapolis 153.

— Isopylhia — Ankyra Gal. 228.

— Letoia — Tripolis 138.

— Oikumenikos — Anazarbos 204.

— Pythia — Tripolis 138, Hierapolis 153, Perga 178.
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